[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.07.2023
	№1005

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 № 440 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Плавский район «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Плавский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 08.02.2022 №230 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 № 440 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Плавский район «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Плавский район» следующие изменения:
1.1. строку пятую раздела 1 Паспорта муниципальной программы муниципальной программы муниципального образования Плавский район «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Плавский район» приложения к постановлению (далее-программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы
составит –   186 084,3 тыс. руб.
в том числе по годам:
2022 год – 25 791,0 тыс. руб.
2023 год – 89 782,3 тыс. руб.
2024 год – 22 679,0 тыс. руб.
2025 год – 23 916,0 тыс. руб.
2026 год – 23 916,0 тыс. руб.»;

1.2 раздел 4 Паспорта программы изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Плавский район «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Плавский район»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе
	25791,0
	89 782,3
	22679,0
	23 916,0
	23 916,0
	186 084,3

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	68712,0
	0,0
	0,0
	0,0
	68712,0

	бюджет МО Плавский район
	25791,0
	21070,3
	22679,0
	23 916,0
	23 916,0
	117372,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальному проекту в рамках ведомственного проекта Тульской области «Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований»
	0,0
	68712,0
	0,0
	0,0
	0,0
	68712,0

	в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	68 712,0
	0,0
	0,0
	0,0
	68 712,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения»
	25791,0
	21070,3
	22679,0
	23 916,0
	23 916,0
	117372,3

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Плавский район
	25791,0
	21070,3
	22679,0
	23 916,0
	23 916,0
	117372,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

2. Приложение №1 к программе изложить в новой редакции (Приложение).
3. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 апреля 2023 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп. Канаев Сергей Николаевич
тел.:  8-48752-2-15-94
1

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
[bookmark: _GoBack]от 26.07.2023 №1005

Приложение № 1
к муниципальной программе
муниципального образования Плавский район «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Плавский район»

Перечень муниципальных проектов муниципальной программы муниципального образования Плавский район «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Плавский район»
	№ п/п
	Наименование
проекта
(дата утверждения)
	Ответственный исполнитель проекта
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет муниципального образования
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальные проекты, входящие в национальные проекты

	1.1.
	Муниципальный проект в рамках ведомственного проекта Тульской области «Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований»
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	68712,0
	0,0
	68 712,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	68712,0
	0,0
	68 712,0
	0,0
	0,0
	0,0

__________________
image1.png